
 

  

Vyhlášení  soutěže Cena Preciosy – Mistr křišťálu 2012 
 

„KŘIŠŤÁLOVÁ VŦNĚ DÁLEK“ 
 
Společnost PRECIOSA, a.s. ve spolupráci s Muzeem skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou a za 

podpory České sklářské společnosti vyhlašuje soutěž „Cena Preciosy – Mistr křišťálu 2012“. 

Cílem této soutěže je prohloubit spolupráci firmy se studenty i absolventy vysokých a středních 

technických a uměleckých škol, a prezentovat výsledky jejich práce veřejnosti.  

 
Zadání pro zhotovení výtvarných návrhŧ v kategoriích: 
 

1. Kategorie Preciosa Lustry:  
     Dekorativní svítidla a světelné objekty 
 

2.  Kategorie Preciosa Figurky: 
     Bižuterie, figurky a dekorace  
     Křišťál v orientu a vůně dálek, symbolika orientu, čistý – transparentní vzhled    
     křišťálu, luxusní kovové části, kombinace s netradičními materiály.  
 

3. Kategorie Preciosa Ornela:  
     Mozaika, vitráž, obraz z perlí a perliček PRECIOSA Traditional Czech Beads. 
 

4. Kategorie Preciosa Komponenty:  
     Hobby projekt s použitím křišťálových komponent (bižuterní, interiérový, textilní  
     či oděvní objekt s návodem zhotovení. 
 
 
 
 
Podmínky a harmonogram soutěže: 

1. Soutěže se mohou zúčastnit studenti středních odborných škol, vyšších odborných škol, 

vysokých škol a univerzit, kteří studují na území České republiky bez ohledu na státní 

příslušnost a studenti (občané České republiky), studující na zahraničních školách 

uměleckoprůmyslového zaměření a dále absolventi, kteří k datu vyhlášení soutěže 

nepřekročili věk 35 let. Přihlásit se mohou pouze jednotlivci.  

2. Přihlášky současně s výtvarnými návrhy budou přijímány do 30. 4. 2012.  

3. O udělení věcných cen a o udělení titulu „Preciosa - Mistr křišťálu 2012“ rozhodne komise, 

složená ze zástupců společností skupiny PRECIOSA, Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad 



 

  

Nisou a České sklářské společnosti. Hodnotícím kritériem pro udělení věcných cen bude 

umělecké ztvárnění návrhu. 

4. Návrhy, které budou v rámci soutěže oceněny finanční cenou 10.000,- Kč, vyberou garanti 

za jednotlivé společnosti skupiny PRECIOSA. Hodnotícím kritériem pro ocenění finanční 

cenou 10.000,- Kč bude vedle uměleckého ztvárnění návrhu i jeho realizovatelnost v praxi. 

Takto oceněné návrhy jsou návrhy vybrané k realizaci.  

5. Kompletní výsledky soutěže budou vyhlášeny do 30. 6. 2012. O udělení věcných cen bude 

rozhodnuto nejpozději do 31.5.2012. 

6. Hodnotitelé si vyhrazují právo neudělit některou z cen, nebo neudělit žádnou z cen. 

7. Účastník soutěže poskytuje ve smyslu ustanovení § 61 zákona č. 121/2000 Sb. vyhlašovateli 

soutěže tj. společnosti PRECIOSA, a. s. pro případ, že jeho soutěžní návrh bude v rámci 

soutěže oceněn finanční cenou 10.000,- Kč a tím zároveň vybrán k realizaci, licenci k užití 

tohoto oceněného soutěžního návrhu, jakožto autorského díla, (dále jen „dílo“), resp. 

kterékoli jeho části, a to všemi známými způsoby užití a bez omezení územního, časového, 

technologického, množstevního a bez omezení účelu (zejména je možné užití díla jako 

předlohy pro výrobu výrobků, tyto výrobky je pak možné bez omezení distribuovat, inzerovat 

atd.). Licence zahrnuje též oprávnění vyhlašovatele, aby sám dílo upravil, změnil, zpracoval 

nebo dokončil, nebo aby jej nechal upravit, změnit, zpracovat, či dokončit. Licence zahrnuje 

též oprávnění zařadit dílo či jeho části, do jiného díla a užít v rozsahu dle tohoto článku.  

PRECIOSA, a. s. není povinna poskytnutou licenci využít. PRECIOSA, a. s. je oprávněna 

práva z licence zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně poskytnout třetí osobě 

(podlicence) nebo licenci zcela nebo zčásti, úplatně nebo bezúplatně postoupit třetí osobě. 

Soutěžící není oprávněn dílo sám užít, ani není oprávněn poskytnout licenci k jeho užití 

jinému. Soutěžící uděluje společnosti PRECIOSA, a. s. svolení ke zveřejnění díla a souhlasí 

s tím, aby dílo resp. jeho část byla zveřejněna či užita bez uvedení jeho autorství 

v případech, kdy je to obvyklé. 

K návrhům, které budou oceněny věcnými cenami, avšak nebudou oceněny finanční cenou 

10.000,- Kč, poskytuje účastník soutěže vyhlašovateli soutěže, tj. společnosti PRECIOSA, a. 

s., licenci v rozsahu uvedeném v tomto bodě 7 s tím, že tyto návrhy však nelze užít bez 

předchozí dohody s jejich autorem jako předlohy pro výrobu výrobků. 

8. Soutěžní práce nesmí být prezentovány autorem nikde jinde před ukončením této soutěže (tj. 

před 30.6.2012). Po ukončení soutěže smí být oceněné návrhy prezentovány pouze se 

souhlasem PRECIOSA, a. s. a textem: Oceněno v soutěži Preciosa - Mistr křišťálu 2012.  



 

  

9. PRECIOSA, a. s. zajistí prezentaci návrhů oceněných věcnými cenami v rámci expozic 

Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou v roce 2012 a medializaci návrhů oceněných 

věcnými cenami v odborném časopise Sklář a keramik.  

 
 
Vyhlášení výsledkŧ a ocenění vítězŧ: 
 
1. Ceny všem oceněným budou předány do 31. 7. 2012. 

2. Oceněné návrhy obdrží ceny od vyhlašovatele a partnerů soutěže, které jsou zároveň 

odměnou za poskytnutí licence k užití tohoto oceněného návrhu za podmínek a v rozsahu 

dle bodu 7 „Podmínky a harmonogram soutěže“. 

3. Věcné ceny: 

Vítěz každé kategorie obdrží věcnou cenu v podobě poukázek Sodexo v hodnotě 5.000,- Kč 

a knižní publikaci. 

Hlavní vítěz soutěže obdrží dále titul „Preciosa - Mistr křišťálu 2012“ a věcnou cenu ve formě 

zájezdu na vybranou bižuterní či dárkovou výstavu v Německu, Francii nebo v Itálii v 

září/říjnu roku 2012 nebo lednu/únoru 2013. V případě neúčasti na zájezdu nebude 

poskytnuta žádná finanční náhrada. 

4. Finanční ceny 

Autor návrhu, který bude postupem dle bodu 4. „Podmínky a harmonogram soutěže“ vybrán 

k realizaci, obdrží finanční cenu 10.000,- Kč. 

5. Jeden a tentýž návrh může získat zároveň jak věcné ceny, tak i finanční cenu. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Přihlášky do soutěže a odevzdání návrhŧ: 
 
 Odevzdaná přihláška musí obsahovat tyto údaje:  

    Jméno, příjmení a kontakt na autora 

     Škola a ročník studia (jedná-li se o studenta) 

     Zvolená kategorie a název soutěžní práce 

 Přihlášky do soutěže jsou k dispozici na internetové adrese:  

http://www.preciosa.com/cs/firma/kariera/studenti/mistr-kristalu-2012-prihlaska.html  

 

Kontakty na garanty soutěže: 

 

Hlavní garant 

Mgr. Ondřej Šíp, e-mail: ondrej.sip@preciosa.com 

 
Odborní garanti jednotlivých kategorií 
 
Kategorie Preciosa Lustry: jaroslav.bejvl@preciosa.com  
 
Kategorie Preciosa Figurky: lenka.bartakova@preciosa.com   
 
Kategorie Preciosa Ornela: jaroslava.ruzickova@preciosa.com  
 
Kategorie Preciosa Komponenty: denisa.blahova@preciosa.com  
 
 

 

Přihlášky a výtvarné návrhy zasílejte na adresu:  

 

PRECIOSA, a.s. 

Personální úsek – Mgr. Ondřej Šíp 

Opletalova 17, 466 67 Jablonec nad Nisou 

 

nebo  

 

e-mail: ondrej.sip@preciosa.com 

 

 

http://www.preciosa.com/cs/firma/kariera/studenti/mistr-kristalu-2012-prihlaska.html
mailto:ondrej.sip@preciosa.com
mailto:jaroslav.bejvl@preciosa.com
mailto:lenka.bartakova@preciosa.com
mailto:jaroslava.ruzickova@preciosa.com
mailto:denisa.blahova@preciosa.com
mailto:ondrej.sip@preciosa.com

